
 

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

 

 
 

DECRETO Nº 9582/2025 
 
                                                                                                        

“Dispõe sobre as nomeações dos membros do 
Conselho Curador e Conselho Fiscal da Fundação 
Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato 
Sant’Anna – Fundass”. 

                               
                                                                                                                                            

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São 
Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 69, da 
Lei Orgânica do Município.  

Considerando o dispositivo na Lei Complementar nº 89/2007, alterada pela Lei Complementar 
nº 266/2021, artigo 3º-J, § 3º; 

Considerando a ata de reunião de indicações dos representantes do seguimento referente ao 
setor público dos Conselhos: Curador e Fiscal, da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião 
Deodato Sant’Anna; 

Considerando também a ata de reunião de indicações dos representantes da Sociedade Civil 
dos Conselhos: Curador e Fiscal, da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato 
Sant’Anna.  

 
DECRETA 

 
Artigo 1º- Ficam nomeados os membros abaixo descritos para a composição do Conselho 

Curador da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna- FUNDASS:  
 

SEGUIMENTO PODER PÚBLICO 
 

Secretaria de Educação- SEDUC 
Titular: Kaylla Ariane Prado Barros Araújo 
Suplente: Mirielly da Cruz Souza 
 
Secretaria de Desenvolvimento Social- SEDES 
Titular: Marcelo Faustino da Silva 
Suplente: Nivea Maria Quinsan dos Santos 
 
Secretaria de Turismo- SETUR 
Titular: Carlos Eduardo Amorim da Silva 
Suplente: Jucilei Pereira da Silva 
 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna- FUNDASS 
Titular: Suelen Cristina Bezerra Júlio 
Suplente: Luiz Carlos da Cruz Filho 
 

 
 

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/


 

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

 

 

SEGUIMENTO SOCIEDADE CIVIL 
 
Área Cultural Tradicional e/ou Popular 
Titular: Pe. Alessandro Henrique Coelho 
Suplente: Pe. André Beghini Vilela 
 
Área de Artes Cênicas (teatro, dança ou circo) 
Titular: Luzia Santos Dias Antunes do Prado 
Suplente: Marcos Vinicius Savino Zanelli  
 
Área Cultura de Música 
Titular: Kellen Priscilla de Souza Barbosa 
Suplente: Maria Conceição Sant Ana de Meiroz Grilo 

            
Área Cultural de Artes Visuais, Artesanato e/ou audiovisual 
Titular: Gerson Ferrari 
Suplente: Rosina Francisca Nicolini 
 

         
 
Artigo 2º- Ficam nomeados membros abaixo descritos para a composição do Conselho 

Fiscal da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna- FUNDASS:  
 

SEGUIMENTO DO PODER PÚBLICO 
 
Titular: Marcelo Hiraoka 
Suplente: Priscila Ribeiro de Lima 
 
Titular: Fabiana Araújo Gonçalves, 
Suplente: Cintia Rodrigues Coelho 
 

 
 

SEGUIMENTO SOCIEDADE CIVIL 
 
Titular: Douglas Martins de Souza 
Suplente: Marco Antonio do Rego Craveiro 
 

 
 
Artigo 3º- As referidas composições do Conselho Curador e do Conselho Fiscal terão 

mandato de 02 (dois) anos, e em relação ao Conselho Curador poderá ser reconduzido, em conformidade 
com o dispositivo no artigo 3º - G, § 1º, da Lei Complementar nº 89/2007, alterado pela Lei Complementar 
nº 266/2021. 

 
 
 
 
 

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/


 

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

 

 
 
 

Artigo 4º- Os membros do Conselho Curador e do Conselho Fiscal exercerão seus mandatos 
gratuitamente e será considerado serviço público relevante. 
 

Artigo 5º- Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 
São Sebastião, 10 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/

